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lar Allah’ın belirlediği hükümlerdir. Bu hükümleri inkâr 
edenler için de çok acı verici bir azap vardır.
5- Gerçek şu ki âyetlerimizi önceki toplumların başlarına 
gelen çok açık örneklerle indirdiğimiz halde Allah’ın ve 
resûlünün emirlerine karşı çıkanlar, kendilerinden önceki-
lerin cezâlandırıldığı gibi cezâlandırılırlar. Bu âyetleri inkâr 
edenler için çok aşağılayıcı bir azap vardır.
6- Diriliş günü Allah insanların tamamını diriltecek, ardın-
dan da Allah’ın tek tek kaydettiği, kendilerinin ise işleyip 
unuttukları günahları onlara delilleriyle gösterecek. Allah 
her şeye tanıktır.

MÜCÂDELE SÛRESİ
-TARTIŞMA BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Ey ümmî nebî! Seninle ko-
cası hakkında tartışan ve onu 
Allah’a şikâyet eden kadının 
sözlerini Allah elbette işitmiş-
tir. Allah ikinizin karşılıklı 
konuşmasını işitmekteydi. As- 
lında Allah her şeyi işitmek-
tedir, her şeyi görmektedir.
2- Sizden bazıları, anneleriyle 
aynı durumda olmayan ha-
nımlarını anneleri gibi gör-
düklerini söyleyerek onlardan 
boşanmaya çalışıyorlar. Onla-
rın anneleri yalnızca kendile-
rini doğuranlardır, söyledik-
leri ise çirkin sözler ve uy- 
durulmuş yalanlardır. Hiç şüp-
hesiz Allah çokça bağışlayıp 
affedendir.
3- Hanımlarını anneleri gibi 
gördüklerini söyleyerek onlar-
dan boşanmaya çalışan, sonra 
da bu sözlerinden dönenle- 
rin hanımları ile cinsel ilişkiye 
girmeden önce bir köle azat 
etmeleri gerekir. Bu uymanız 
gereken bir hükümdür. Allah, 
yapıp ettiklerinizin her ayrın-
tısının farkındadır.
4- Fakat bunu yapamayan, 
cinsel ilişkiye girmeden önce 
kesintisiz iki ay oruç tutsun, 
buna da güç yetiremeyen ise 
altmış fakiri doyursun. Allah’ın 
âyetlerine ve resûlüne îman 
etmenizin gereği budur. Bun-
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Senin yanına geldiklerinde, Allah’ın 
seni selâmladığından farklı bir 
şekilde seni selâmlıyorlar. Kendi 
aralarında konuşup, ‘Şâyet o resûl 
ise söylediklerimizden dolayı 
Allah’ın bize azap etmesi gerekmez 
miydi?’ diyorlar. Onlar için tek 
gereken cehennemdir ve oraya 
yerleşecekler. Yaşanacak ne kadar 
da kötü bir yer!
9- Ey îman ettiğini söyleyenler! 
Gizli gizli görüş alış-verişinde 
bulunduğunuzda, müminlere 
karşı günah, düşmanlık ve re- 
sûle itaatsizlik hakkında görüş 
alış-verişinde bulunmayın, din-
darlık ve harama-helâle özen 
gösterme konusunda görüş alış-ve-
rişinde bulunun. Sorgulanmak 
için huzurunda toplanacağınız 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçının.
10- Gizli saklı konuşmalar, mü-
minleri kederlendirmek için şey-
tandan kaynaklanmaktadır sade-
ce. Onların herhangi bir zarar 
vermeleri de yalnızca Allah’ın 
belirlediği şartlara göredir. Bu 
yüzden müminler yalnızca Allah’a 
güvenip sığınsınlar.
11- Ey îman edenler! Toplanma 
yerlerinde size, ‘Derli toplu olun’ 
denildiğinde hemen derlenip 
toparlanarak ortamı ferahlatın ki 
Allah da size istediğiniz her ko-
nuda ferahlık versin. Size, ‘Hazır 
ve nâzır olun’ denildiğinde hemen 
hazır ve nâzır olun ki Allah sizden 
îman edenlerin de kitap ehlinden 
sizin gibi îman edenlerin de mev-
kilerini yükseltsin. Allah, yapıp 
ettiklerinizin her ayrıntısının 
farkındadır.

7- Ey ümmî nebî! Allah’ın göklerde ve yeryüzünde olan her şeyi 
bildiğini onlara hiç mi anlatmadın? Üç kişinin gizli saklı konuş-
masını bilen dördüncü kesinlikle O’dur. Beş kişinin gizli saklı 
konuşmasını bilen altıncı kesinlikle O’dur. Bundan daha az veya 
daha fazla da olsalar, her nerede olurlarsa olsunlar kesinlikle O 
onların gizli saklı konuşmalarını bilmektedir. Üstelik kıyâmet 
günü O, yapıp ettikleri şeyleri onlara delilleriyle de gösterecektir. 
Elbette ki Allah her şeyi ayrıntısıyla bilmektedir.
8- Ey ümmî nebî! Gizli saklı konuşmaktan uzak durmaları em-
redilenleri hiç mi görmedin? Gene müminlere karşı günah, 
düşmanlık ve resûle itaatsizlik hakkında gizli saklı görüş alış-ve-
rişinde bulunup yasaklandıkları şeyleri yapmaya devam ediyorlar. 
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ğını sanarak O’na da yemin edecekler. Bunu çok iyi anlayın! 
Kesinlikle onlar tam bir yalancıdırlar.
19- Şeytan vesveseleriyle onların üstüne çöreklenmiştir, ardından 
da Allah’ı anmayı onlara unutturmuştur. Onlar şeytandan taraf-
tırlar. Bunu çok iyi anlayın! Şeytanın yandaşları kesinlikle doğru 
yolu kaybetmişlerdir.
20- Gerçek şu ki Allah’ın ve resûlünün hükümlerine karşı çıkan-
lar en güçsüz ve itibarsız onlardır.
21- Allah, ‘Ben mutlak sûretle üstün gelirim, ben ve resûllerim’ 
diye ezelde hükmetti. Elbette ki Allah çok kuvvetlidir, her diledi-
ğini yapacak güçtedir.

12- Ey îman edenler! Resûle der-
dinizi dökmek istediğinizde baş 
başa görüşme yapmanızdan önce 
sadaka veriniz. Bu, dîniniz açı-
sından daha iyidir ve daha temiz-
dir. Eğer sadaka verme imkânı 
bulamadıysanız bilin ki Allah 
affedicidir, bağışlayıcıdır.
13- Baş başa görüşme yapmanız-
dan önce fakirlik korkusuyla 
sadakaları vermekten mi çekin-
diniz? Bunu yapmayışınıza rağmen 
Allah tövbelerinizi kabul edip sizi 
buna zorlamadı. Artık namaza 
hakkıyla devam edin, zekât verin, 
Allah’ın emirlerine itaat edin ve 
resûlüne tâbi olun. Allah, yapıp 
ettiklerinizin her ayrıntısının 
farkındadır.
14- Ey ümmî nebî! Allah’ın gazap 
ettiği insanlara arka çıkanları hiç 
mi görmedin? Böyle davranan 
münâfıklar ne sizdendir ne de 
onlardandırlar. Bile bile yalan yere 
yemin ederler. 
15- Allah onlara çok şiddetli bir 
azap hazırladı. Gerçekten de on-
lar ne kötü şeyler yapıp duruyor-
lar!
16- Yalan yeminlerinin ardına 
saklanıp insanları Allah’ın yolun-
dan uzaklaştırıyorlar. Bu yüzden 
onlar için çok aşağılayıcı bir azap 
vardır.
17- Ne malları ne de çocukları 
Allah’a karşı kendilerine bir fay-
da sağlamayacak. Onlar cehen-
nemliktir, sonsuza kadar da ora-
dadırlar.
18- Diriliş günü Allah o münâ-
fıkların tamamını diriltecek, son-
rasında size yemin ettikleri gibi 
kendilerine bir fayda sağlayaca-
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HAŞR SÛRESİ
-SÜRGÜN BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Göklerde ve yeryüzünde 
bulunanların hepsi Allah’ı tes-
bih eder. O her dilediğini ya-
pacak güçtedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmak- 
tadır.
2- İlk sürgünü başlatıp kitap 
ehlinden inkâr edenleri böl-
gelerinden çıkaran, Allah’tır. 
Siz onların çıkacaklarını hiç 
zannetmezdiniz. Onlar da ka-
lelerinin, kalabalık oluşlarının 
ve teçhizatlarının çokluğunun 
kendilerini Allah’ın azâbından 
koruyacağını zannediyorlardı. 
Ne var ki Allah’ın azâbı onla-
ra hiç hesaba katmadıkları 
yerden yüreklerine korku sa-
larak geldi. Müminlerin eline 
geçecek diye evlerini de kendi 
elleriyle harâbeye çevirdiler. 
İşte bu olanları dikkate alın, 
ey sağduyu sahipleri!
3- Allah ezelde belirlediği şart-
lara göre onların sürgün edil-
melerini gerçekleştirmeseydi, 
onları bu dünyada helâk ede-
cek bir azâba mutlaka uğratır-
dı. Âhirette ise onlar için ce-
hennem azâbı vardır.

22- Allah’ın âyetlerine ve âhiret gününe îman eden in-
sanların babaları, evlatları, kardeşleri ya da akrabaları 
dahi olsa Allah’ın ve resûlünün hükümlerine karşı çıkan-
lara yakınlık gösterdiklerini göremezsin. Allah onların 
kalplerindeki îmanı doğrulamış ve zâtı tarafından onları 
Kur’an ile desteklemiştir. Allah onları alt başlarından ırmak-
lar akan, sonsuza kadar orada kalacakları cennetlere girdi-
recektir. Allah onlardan hoşnut olmuştur ve onlar da Allah’tan 
umduklarını bulmuşlardır. Onlar Allah’tan taraftırlar. Bunu 
çok iyi anlayın! Arzuladıkları başarıya ulaşanlar yalnızca 
Allah’a taraf olanlardır.


